

Referat af møde i Helleruplund Menighedsråd 2024, 5 Tirsdag 28. maj kl. 18.15-19.30 i Sognegården

Til stede: Janne Dyving (JD), William Plaskett (WP), Vibeke Brocks (VB), Anita Juel (AJ), Poul Frederiksen (PF). Tilstedeværende sognepræst: Betina Vejegård (BV), Afbud: Tue Rolighed Lauridsen (TRL). Desuden deltog korden/regnskabsfører Lars Phister (LPH) – dertil 7 gæster.

1. Godkendelse af dagsorden og underskrivning af godkendt referat fra møde 2024,4 tirsdag 7. maj 2024 – forud godkendt på mail.

2. Budget 2025

Forslag til Budget 2025 af 27/5 2024 udarbejdet af regnskabsfører Lars Phister (LPH) lagt frem i trykt udgave - udarbejdet med samme bevillingsramme som Budget 2024 har (4.263.000 kr.). LPH præsenterede forslaget, der rummer opskrivning på samlet 136.800 kr. af fastansattes lønninger +3%, udgifter til fjernvarme +15% samt posten "snerydning" 30.000 kr. – og tilsvarende nedskrivninger fordelt på "indkøb af bibler", Indkøb til fortæring, trompetist ved konfirmationer, annoncering samt "nye gudstjenesteformer". *Handling:* Forslaget enstemmigt godkendt og fremsendes af LPH til Provstiet.

3. Aktuelle/Akutte sager (bogstav refererer til udsendt dagsorden)

I. Menighedsrådet besluttede følgende enstemmigt

a. Spørgeskema om personregistrering: Udsendt fra arbejdsgruppen vedrørende fælles kirkebogsfunktion for menighedsråd med svarfrist til 1. juni – der ønskes en besvarelse fra menighedsråd incl. præster. *Handling:* Besvarelse udarbejdet, der sendes til arbejdsgruppen. Besvarelsen incl. et af PF udarbejdet forslag til organisering.

d. Arbejdstidsregistrering: Den lovbefalede arbejdstidsregistrering af ansatte med ikrafttræden 1. juli 2024 gennemgået. *Handling:* Arbejdstidsregistrering sker i Helleruplund for kordegn, organist, kirketjenere i Church Desk ved at de selv inddaterer her; for korsangere ved den af organisten førte tjenesteliste; for undervisere manuelt, hvis/når der afviges fra den i deres ansættelsesaftale anførte arbejdstid. Ansatte orienteres om denne beslutning.

II. Menighedsrådet tog følgende til efterretning

c. Menigheds- og Valginfo-mødet 14. maj : Der deltog 5 udover 5 fra rådet (JD, VB, WP, PF og BV). Referat udarbejdet og godkendt af mødets dirigent Leo Lundø ophængt på kirkens opslagstavler samt tilgået rådets medlemmer på mail. *Handling:* Taget til

efterretning, at der ikke fra de fremmødte blev præsenteret ideer eller forslag, som menighedsrådet skal tage stilling til.

III. Menighedsrådet tog følgende til orientering

b. Sognerapport : Rapport om Helleruplund Sogns udvikling over 10 år på en række parametre hentet fra Danmarks Statistik udarbejdet af Folkekirken Uddannelses- og Videncenter fremlagt i trykt version og gennemgået. *Handling* : Rapporten taget til orientering.

4. Møder i Provsti-regi:

a. Erfa-møde for kirkeværger og kirketjenere 7. maj (WP deltog): Mulighed/behov for hjælp til kirkeværge-opgaverne vendt. Besluttet at indhente erfaringer fra andre sogne og provstier, som allerede har ansat bygningskonsulent. Der er stadig tale om en undersøgende fase og der er endnu ikke taget beslutning om der skal oprettes et nyt samarbejde. Næste Erfa-møde afholdes 10. december. *Handling*: Taget til orientering.

b. Møde i Provstiudvalg 15. maj (WP deltog). Det fremgår af referatet, at sogne som allerede har indgået aftale med Gentofte Fjernvarme har fået godkendt deres aftaler, som juridisk set er leasingaftaler. *Handling*: Taget til efterretning.

5. Præsternes punkt

Undervisere (BV): BV orienterede om situationen omkring besættelsen af posterne som underviser for konfirmander, i babysalmesang samt for minikonfirmander efterår 2024. *Handling*: BV har kontakten til Sidsel Hjorth Mikkelsen, Maria Thomassen og Aksel Kaldahl.

6. Rekruttering til menighedsråd

Det er vurderingen, at der vil kunne opstilles kandidater på valgforsamlingen 17/9, så der kan vælges et fuldtalligt menighedsråd.

7. Eventuelt

a. Rådskade i skotrende på kirketag (WP): arbejdet færdiggjort. *Handling*: WP udarbejder sag til forsikringen.

b. Helleruplund Kunstforening (JD): Kunstforeningen har nedlagt sig selv. *Handling*: Der vil komme meddelelse i Villabyerne m.v. Taget til efterretning af menighedsrådet.

Referent ved mødet: PF

Næste møde: **Møde 2024, 6 tirsdag 3. september 2024 kl. 18.00** i Sognegården.